

Esbjerg Chartering ApS

D. Lauritzens Vej 12, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 37 19 27 16



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. oktober 2016

Som dirigent:



.....
Jørgen Juhl Poulsen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Esbjerg Chartering ApS
Adresse, postnr., by	D. Lauritzens Vej 12, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	37 19 27 16
Stiftet	15. marts 1971
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. september 2015 - 31. august 2016
Hjemmeside	www.chartering.dk
E-mail	mail@chartering.dk
Telefon	75 12 15 55
Telefax	75 12 14 19
Bestyrelse	Jørgen Juhl Poulsen Anna Elisabeth Poulsen
Direktion	Jørgen Juhl Poulsen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelser	Danske Bank Nordea Bank

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver time-charter-virksomhed, befragtning, handel, rederidrift, finansieringsvirksomhed samt kapitalanbringelse i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på 4.258 kr. og virksomhedens balance pr. 31. august 2016 udviser en egenkapital på 323.971 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at realisere et overskud i 2016/17.

Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	25.264	39.159
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	25.264	39.159
	Finansielle indtægter	30	45.162
	Finansielle omkostninger	-30.740	-177
	Resultat før skat	-5.446	84.144
3	Skat af årets resultat	1.188	-21.303
	Årets resultat	-4.258	62.841
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	300.000
	Overført resultat	-4.258	-237.159
		-4.258	62.841

Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	97.018
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.171
	Andre tilgodehavender	750	1.316
		<u>750</u>	<u>100.505</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	32.725	101.836
		<u>32.725</u>	<u>101.836</u>
	Likvide beholdninger	431.262	684.382
	Kortfristede aktiver i alt	<u>464.737</u>	<u>886.723</u>
	AKTIVER I ALT	<u>464.737</u>	<u>886.723</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	123.971	128.229
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	Egenkapital i alt	<u>323.971</u>	<u>628.229</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.992	157.838
	Gæld til tilknyttede virksomheder	33.889	0
	Skyldig selskabsskat	19.223	54.300
	Anden gæld	53.662	46.356
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>140.766</u>	<u>258.494</u>
	Forpligtelser i alt	<u>140.766</u>	<u>258.494</u>
	PASSIVER I ALT	<u>464.737</u>	<u>886.723</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2015	200.000	128.229	300.000	628.229
Årets resultat	0	-4.258	0	-4.258
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 31. august 2016	200.000	123.971	0	323.971

Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Esbjerg Chartering ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra konsulenthonorarer og befragtningskommissioner m.v. indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. september 2015 - 31. august 2016

Noter

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte ud over direktionen, der ikke modtager vederlag.

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.188	21.303
	<u>-1.188</u>	<u>21.303</u>

4 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anpartar, 200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i J. & E. Technic ApS-koncernen. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for betaling af danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. august 2016.